
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Copia Albo 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

UFFICIO TECNICO 

 

N.   27 

del 

31/03/2017 

 

 
 

OGGETTO : 

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 

2017.           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 

comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 

2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 

la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2017, resa 

immediatamente eseguibile, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari ai responsabili dei 

servizi per la gestione del bilancio 2017 in esercizio provvisorio; 

Visto il decreto sindacale in data 31.12.2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’area tecnica 

Richiamata altresì la propria determinazione n. 45 in data 14.6.2016, con la quale veniva 

affidato alla Società   Marine & Aviation JLT, con sede in Torino, Via Cernaia 2, per la durata di 

anni 3 sino al 31.3.2019 l’incarico di assistenza e conseguente gestione ed esecuzione contratti 

relativi alle coperture assicurative del Comune. 

 

Dato atto che sono in scadenza le seguenti polizze: 

 

COMPAGNIA 
ASSICURATRICE 

SCADENZA RAMO  COSTO  

REALE MUTUA – AG. 
CIRIE’ 

31/03/2016 AL L –RIKS (incendio 
e furti)  

 €     4.398,00  

 

AXA ASSICURAZIONI 31/03/2016 INFORTUNI  €         388,50  

AXA ASSICURAZIONI 31/03/2016 R.C.T./O.  €      1.520,00  

ITALIANA 
ASSICURAZIONI 

31/03/2016 ELETTRONICA 
 €         200,07  

 

 

Visto il Decreto Legge 30.12.2016 n. 244 (decreto milleproroghe), pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale n. 304 del 30.12.2016, con il quale viene differito al 31 marzo 2017 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2017 degli enti locali;  

Visto l’art. 163 comma3 del D. Lgs 267/2000 e considerato che le spese in parola sono 

tassativamente regolate dalla legge; 

 

Rilevato, inoltre, che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità 

contributiva della suddetta ditta e che lo stesso, n. protocollo INAIL_6543332 del 27.02.2017 e 

avente validità fino al 27.06.2017, è risultato regolare;  

 

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la spesa per il pagamento delle suddette polizze 

assicurative, sul bilancio in corso di formazione. 

  

       Vista la disponibilità del cap. 140/1044/99 cod. 01.02.1 del bilancio in esercizio provvisorio 

2017. 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di prendere atto delle polizze assicurative meglio specificate in narrativa e di provvedere ad 

assumere il conseguente impegno di spesa per le rate di competenza dell’esercizio 

finanziario in corso, ammontanti a complessivi   €.  6.506,57; 

 

2. Di impegnare e successivamente liquidare la spesa di €. 6.506,57 al cap. 140/1044/99 cod. 

01.02.1 “Spese per assicurazioni” del bilancio esercizio finanziario 2017 in corso di 

formazione; 
 

3. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente 

C.I.G. Z4A1DF4F0F; 

 

4. di dare atto che il Legale Rappresentante della ditta ha reso le proprie dichiarazioni, 

conservate agli atti, in adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della legge 

190/2012 e del Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Levone e per 

le finalità in essa previste;  

 

5. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 

con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 

debito.  
 

 

6. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

UFFICIO TECNICO 

 F.to  GEOM. AURELIO LUPICA RINATO 

 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2017 92 01021 140 1044 99 6.506,57 

 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO 

F.to  GEOM. AURELIO LUPICA RINATO 

 

Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 

18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 

184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 

F.to  DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

  

 

Levone, lì    31/03/2017                                                              
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in formato digitale. 

 

Levone, lì   05/04/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 05/04/2017 al   20/04/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 


